SSEERRVVIIÇÇOO    AAUUTTÔÔNNOOMMOO    DDEE    ÁÁGGUUAA    EE    EESSGGOOTTOO

Rua Dr. Souza Lima, 117 - Centro - CEP 37.480-000 - Lambari - MG

Telefax.: (35) 3271 1056 – SAC 0800-0352808

CNPJ: 22.040.711/0001-22

Processo: 037/2015  Pregão Presencial Nº: 019/2015

Página 1 de 2

Ata de Sessão Pública de Pregão – Presencial

 Aos vinte e cinco dias do mês de agosto do ano de dois mil e quinze, às oito horas e trinta minutos
reuniram-se na sede do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE, o Pregoeiro e o membro da Equipe de
Apoio, designados pela Portaria Nº 003/2014, para a Sessão Pública de julgamento deste Pregão. Aberta a
sessão, procedeu-se o exame do credenciamento dos interessados presentes, visando à comprovação da
existência de poderes para a formulação de propostas e a prática dos demais atos de atribuição das Licitantes,
estando credenciados os representantes das seguintes empresas:

Mônica Almeida Campos Pereira Cândido, portadora do CPF 049.xxx.xxx-35, representando a empresa
MÔNICA ALMEIDA CAMPOS PEREIRA CÂNDIDO 04974303635, CNPJ 21.327.628/0001-76;
Antônio Marcelino Ribeiro de Moraes, portador do CPF nº 450.xxx.xxx-72, representando a empresa
MORAES E MORAES LTDA, CNPJ 17.955.873/0001-50.

 O Pregoeiro recebeu as declarações das licitantes de que atendem plenamente aos requisitos de
Habilitação estabelecidos no Edital e os dois Envelopes de nº 01 contendo a Proposta e o de nº 02 contendo os
documentos de Habilitação. Ato contínuo, os Envelopes contendo as Propostas foram abertos e, com a
colaboração do membro da Equipe de Apoio, foi examinada a compatibilidade do objeto, prazos e condições de
fornecimento com aqueles definidos no Edital.
 Em seguida, o Pregoeiro convidou os representantes credenciados, a formular lances de forma sequencial
referente aos itens classificados, os quais ocorreram como evidenciados no Anexo desta Ata. Negociada a
diminuição do preço, o pregoeiro considerou que os preços ofertados são aceitáveis. Dando prosseguimento
abriu-se o envelope nº 02 da proponente classificada, sendo os documentos de habilitação analisados. Os
documentos de habilitação foram examinados e colocados à disposição dos presentes para verificação e serem
rubricados.
 A vista da habilitação foi declarada vencedora empresa Moraes e Moraes Ltda.
 Como não houve impetração de nenhum recurso, este Pregoeiro adjudica os itens à empresa declarada
vencedora.

VENCEDOR: Moraes e Moraes Ltda., CNPJ 17.955.873/0001-50.

Item Cód. Quant. Unid. DESCRIÇÃO
Marca/

Origem

Unitário

(R$)

Total

(R$)

01 1027 10 Lata

Tinta à base de resina acrílica especial para
pisos cimentados, mesmo que já tenham sido
pintados anteriormente. Indicada para quadras
poliesportivas, demarcação de garagens, pisos
comerciais, áreas de recreação.
Tem grande poder de cobertura e alta
durabilidade.
Resistente ao tráfego de pessoas, carros e
intempéries, quando aplicada sobre superfícies
corretamente preparadas e conservadas.
Diluição em água.
Secagem:
Ao toque: 2 horas.
Entre demãos: 4 horas.
Final: 12 horas.
Embalagem: Lata - 18L
Cor: Azul

Coral 175,00 1.750,00

02 1986 01 Lata

Esmalte sintético com brilho.
Secagem
Ao toque: 1 a 4 horas.
Entre demãos: 8 a 12 horas.
Final: 24 horas.
Galão 3,6 L
Rendimento médio: 40m² a 55m² / demão.

Coral 69,00 69,00

 SSEERRVVIIÇÇOO    AAUUTTÔÔNNOOMMOO    DDEE    ÁÁGGUUAA    EE    EESSGGOOTTOO

Rua Dr. Souza Lima, 117 - Centro - CEP 37.480-000 - Lambari - MG

Telefax.: (35) 3271 1056 – SAC 0800-0352808

CNPJ: 22.040.711/0001-22

Processo: 037/2015  Pregão Presencial Nº: 019/2015

Página 2 de 2

Cor: branco

03 1995 10 Un Escova Manual Aço 19x6mm Fio 0,40mm Vonder 5,90 59,00

Total do processo 1.878,00

Nada mais havendo a constar em Ata, foi encerrada a sessão e lavrada a Ata.